
Berita Acara Pengajaran BAHASA INDONESIA-253 (2 SKS)

Dosen: 201604517-Devita Widyaningtyas Yogyanti

Kelas: KG.253.27.H

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV

1 EL5-
N1

2024-09-27
07:30-09:10
Masuk:
07:32:19 -
09:06:31

- Konsepsi bahasa
- Fungsi bahasa

Kuliah dilaksanakan
menggunakan ZOOM
dengan metode ceramah
dan tanya jwab. Materi
yang disampaikan
berupa pengenalan mata
kuliah, penjelasan
tentang project yang
harus dikerjakan dan
beberapa aturan dalam
perkuliahan.

Memenuhi

2 EL5-
N1

2024-10-04
07:30-09:10
Masuk:
08:01:43 -
09:03:38

- Ragam bahasa -
Ragam bahasa
berdasarkan situasi
pemakaian -
Ragam bahasa
berdasarkan
mediumnya -
Laras Bahasa

kuliah dilaksanakan
dengan WAG melalui
diskusi dan tanya
jawab.Dosen
memberikan pertanyaan
untuk membuka diskusi
dan memberikan
feedback atas jawaban
mahasiswa. Terlmbat
klik masuk mengajar
karena ada gangguan
jaringan internet di
kediamana dosen.

Memenuhi

3 EL5-
N1

2024-10-18
07:30-09:10
Masuk:
07:41:11 -
09:01:38

- Konsepsi ejaan -
Kaidah
penempatan ejaan
dalam penulisan

Kuliah dilakukan
dengan diskusi dan
tanya jawab
menggunakan WAG
terkait dengan PUEBi.
Dosen memberikan
pertanyaan-pertanyaan
untuk mengetahui
pemahaman mahasiswa
setelah sebelumnya
mereka mempelajari
materi secara mandiri.

Memenuhi

4 EL5-
N1

2024-10-25
07:30-09:10
Masuk:
07:34:37 -
09:00:25

- Pengertian
kalimat dan
kalimat efektif -
Persyaratan dalam
kalimat efektif -
Kepaduan dalam

kuliah dilakuakan
dengan tanya jawab
menggunakan WAG
seputar kaidah-kaidah
dalam kalimat efektif

Memenuhi



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV
kalimat efektif

5 EL5-
N1

2024-11-01
07:30-09:10
Masuk:
07:33:02 -
08:55:45

- Kehematan
kalimat atau
ekonomi bahasa -
Penekanan dalam
kalimat efektif -
Kesejajaran dalam
kalimat efektif

kuliah dilaksanakan
dengan tanya jawab
menggunakan WAG
seputar materi
pertemuan 4

Memenuhi

6 EL5-
N1

2024-11-08
07:30-09:10
Masuk:
07:31:15 -
09:04:06

- Kevariasian
dalam kalimat
efektif - Penalaran
dalam kalimat
efektif

kuliah dilakukan dengan
menggunakan WAG
seputar penyebab
kalimat tidak efektif.

Memenuhi

7 EL5-
N1

2024-11-09
11:00-12:40
Masuk:
11:01:10 -
12:39:01

- Review Materi
dan tugas Pidato

Kuliah dilakukan
menggunakan ZOOM
meeting untuk sedikit
mereview materi dan
menjelaskan tugas 2
terkait karya ilmiah.

Memenuhi

8 EL5-
N1

2024-11-08
07:30-09:10
Masuk:
07:31:15 -
09:10:06

- UTS Pengumpulan tugas UTS Memenuhi

9 EL5-
N1

2024-11-22
07:30-09:10
Masuk:
07:35:08 -
09:04:17

- Pengertian
paragraf dan
Fungsi paragraf -
Persyaratan
paragraf yang baik
dan benar

kuliah dilaksanakan
dengan diskuai san
tanya jawab melalui
WAG. Mahasiswa
belajar mengembangkan
gagasan menjadi
kalimat-kalimat untuk
membentuk 1 paragraf
yang koheren.

Memenuhi

10 EL5-
N1

2024-12-06
07:30-09:10
Masuk:
07:33:29 -
09:05:29

Jenis-jenis
paragraf

Kuliah dilakukan
menggunakan WAG
dengan diskusi dan
tanya jawab. Mahasiswa
belajar teknik-teknik
untuk mengembangkan
kalimat utama

Memenuhi

11 EL5-
N1

2024-12-13
07:30-09:10
Masuk:
07:44:22 -
09:06:32

- Eksposisi -
Argumentasi -
Persuasi - Narasi -
Deskripsi -
Pendidikan Anti
Korupsi

Kuliah dilaksanakan
menggunakan ZOOM
untuk menjelaskan
kembali tugas 2 dan
tugas 3 serta
memberikan penjelasan

Memenuhi
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seputar materi
pertemuan 11.

12 EL5-
N1

2025-01-09
08:00-09:40
Masuk:
08:06:48 -
09:35:46

- Kutipan - Sistem
rujukan

Kuliah dilkukan dengan
Tanya jawab
menggunakan WAG
untuk material
pertemuan 14

Memenuhi

13 EL5-
N1

2025-01-10
07:30-09:10
Masuk:
07:33:01 -
09:09:46

Teknis penulisan
daftar pustaka

Kuliah dilakukan
menggunakan ZOOM
meeting untuk
menjelaskan cara
penggunaan Mendeley

Memenuhi

14 EL5-
N1

2025-01-16
08:00-09:40
Masuk:
08:38:13 -
09:33:39

- Topik, Tesis -
Kerangka
karangan -
Kesadaran Pajak

KP dilakukan
menggunakan WAG
dengan menjelaskan
materi pertemuan 12
mengenai sistem
rujukan. MY best
sempat error saat akan
membuka kelas
sehingga kelas baru bisa
dibuka pukul 08.40.

Memenuhi

15 EL5-
N1

2025-01-17
07:30-09:10
Masuk:
07:32:12 -
09:05:55

Review Materi

Kuliah dilakukan
menggunakan ZOOM
untuk mereview dan
merangkum semua
materi dari pertemuan
pertama sampai akhir

Memenuhi

16 EL5-
N1

2025-01-24
07:30-09:10
Masuk:
07:31:11 -
09:10:55

- UAS Pengumpulan tugas
UAS Memenuhi

BAP Kelas Pengganti

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV

Presensi Kehadiran

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6
Tota
l

1 6422169
6

AMELIA
NURAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6
Tota
l

2 6422172
0

EPA
ROSMAWAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

3 6422172
2

ADELIA
FEBRIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

4 6422175
3

WIDYA
NURSANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

5 6422177
2

RANTI DWI
HAPSARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

6 6422178
8

DEVI
INDRIANI
KASUMA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

7 6422194
3

NAJWA AZ
ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

8 6422202
7

HIRONIMUS
JEHALU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

9 6422203
3

SALWA
RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

1
0

6422217
1

OKTAVIANI
DWI
PRASTIWI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

1
1

6422220
2

RATU BILQIS
ARIFIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

1
2

6422223
6

ILHAM
DANIEL
RESKIR

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

1
3

6422223
9

ASHIFA
ADELIA
PRABAWANI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 10

1
4

6422226
2

SELFIYANA
ALFIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

1
5

6422226
8

BENNY
ANGGARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 13

1
6

6422242
9

BELA
MONIKA
SIMANJUNTA
K

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 13

1
7

6422247
3

ELIZABETH
TAMBUNAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

1
8

6422248
2 MARYOLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

1
9

6422250
3

EZRA WIDYA
ALEXANDER ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 10



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6
Tota
l

2
0

6422254
3

FAJAR
GABRIEL
SIMANJUNTA
K

✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 10

2
1

6422255
2

DINA
DARNALISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

2
2

6422257
7

MUHAMMAD
KHOFUR ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

2
3

6422259
5 AINA MAWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

2
4

6422265
2

RIGAN
WHANAYUD
A

✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 7

2
5

6422273
0

ROSYANA
AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

2
6

6422279
1

MUTIARA
SANI KAILA
BASRI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

2
7

6422279
2

NAUFAL
SYAFIQ
APRIZAL

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

2
8

6422281
9

WULAN
SEPTIA
KURNIAWAT
I

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

2
9

6422283
7

SALMA
JULIA PUTRI
SURYADI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

Total Kehadiran Harian 2
5

2
8

2
8

2
7

2
9

2
6

2
2

2
8

2
6

2
6

2
4

2
2

2
6

2
4

2
5

2
8 -

Penilaian

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade
Akhir

1 64221696 AMELIA NURAINI 0 0 0 0 A
2 64221720 EPA ROSMAWAR 0 0 0 0 C
3 64221722 ADELIA FEBRIANTI 0 0 0 0 A
4 64221753 WIDYA NURSANTI 0 0 0 0 A
5 64221772 RANTI DWI HAPSARI 0 0 0 0 A
6 64221788 DEVI INDRIANI KASUMA 0 0 0 0 A



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade
Akhir

7 64221943 NAJWA AZ ZAHRA 0 0 0 0 A
8 64222027 HIRONIMUS JEHALU 0 0 0 0 B
9 64222033 SALWA RAMADHANI 0 0 0 0 C

10 64222171 OKTAVIANI DWI
PRASTIWI 0 0 0 0 A

11 64222202 RATU BILQIS ARIFIANI 0 0 0 0 A
12 64222236 ILHAM DANIEL RESKIR 0 0 0 0 B

13 64222239 ASHIFA ADELIA
PRABAWANI 0 0 0 0 C

14 64222262 SELFIYANA ALFIANTI 0 0 0 0 B
15 64222268 BENNY ANGGARA 0 0 0 0 B

16 64222429 BELA MONIKA
SIMANJUNTAK 0 0 0 0 A

17 64222473 ELIZABETH TAMBUNAN 0 0 0 0 A
18 64222482 MARYOLA 0 0 0 0 B

19 64222503 EZRA WIDYA
ALEXANDER 0 0 0 0 B

20 64222543 FAJAR GABRIEL
SIMANJUNTAK 0 0 0 0 B

21 64222552 DINA DARNALISA 0 0 0 0 A
22 64222577 MUHAMMAD KHOFUR 0 0 0 0 B
23 64222595 AINA MAWA 0 0 0 0 B
24 64222652 RIGAN WHANAYUDA 0 0 0 0 E
25 64222730 ROSYANA AGUSTIN 0 0 0 0 A

26 64222791 MUTIARA SANI KAILA
BASRI 0 0 0 0 A

27 64222792 NAUFAL SYAFIQ
APRIZAL 0 0 0 0 A

28 64222819 WULAN SEPTIA
KURNIAWATI 0 0 0 0 A

29 64222837 SALMA JULIA PUTRI
SURYADI 0 0 0 0 A
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